Indicadores de Impacto ShockDotTM
Os indicadores de impacto ShockDot
agem como um inibidor visual do
manuseio inapropriado.
Diminua as avarias. Aumente suas margens de lucro. Proteja seus investimentos.
O ShockDot é uma solução com bom custo-benefício que detecta o manuseio inadequado de produtos
e encomendas durante o transporte. Alertar aos manuseadores que uma encomenda está sendo
monitorada e demanda um cuidado adicional reduzirá, em última instância, os custos relacionados a

Duração do impacto 0,5 - 50ms
Tolerância ±15% a 20°C / 68°F, 1 ATM
Temperatura de operação -25°C a 80°C / -13°F a 176°F
Peso (varia com a sensibilidade) 1,98g
Dimensões 3,8 pol. x 3,8 pol. /
96.52 mm x 96.52 mm
Segurança Inviolável, Serializado
Adesivo Acrílico
Vida Útil do produto 2 anos se armazenado a 20°C /
68°F, 1 ATM
Recomendações de
armazenagem
20°C / 68°F, 1 ATM, 0-99% UR sem
condensação
Descrição do Produto Número de Peça*
100G (Verde)* SD-100G
75G (Laranja)* SD-75G
50G (Vermelho)* SD-50G
37G (Roxo)* SD-37G
25G (Amarelo)* SD-25G
Etiqueta Acessória - 200/rolo 26106
Etiqueta Acessória- 500/rolo 26107
*Quantidade mínima de pedido: 100
Não ativado:     Ativado: